

**Nord-Afrika.** Det blev igår meldt at den 8. britiske arme har kastet Rommel ut av hans kraftige stillinger ved el Aghella og forfølger ham inn i Tripolitania. Det britiske flyvåpen a griper ham etter en hittil ukjent målstock. Dokkene i Palermo på Sicilia og havna Susa i Tunis er blitt bombet. Dagens britiske Kairokommuniké melder at aksestyrkene fortsetter sin retrett fra el Aghella. De allierte møter liten motstand fra fiendens baktropper, men deres fremstøt sinkes av store mengder landminer som tyskerne har lagt ut. Allierte jagerfly fortsatte igår med ustanselige angrep på akse-troppene. Britiske bombefly foretok søndag kraftig angrep mot havnene La Goulette og Tunis. Ved La Goulette blev minst tre skip satt i brand. Jernbanen fra Tunis til Gabes blev likeledes angrepet. To Junkers 88 blev skutt ned igår. Fra disse omfattende operasjoner nevnes to bombefly. En amerikansk kronikør forteller fra Kairo at fiendens hovedstyrker er omkring 55 km vest for el Aghella. Under retretten er italienerne blandt færtroppene. Italienernes misnøye med den behandling de blev utsatt for ved el Alamein gjør at tyskerne nu ikke tør bruke dem som baktropper. Times skriver: "Den kjenns gjerning at Rommel ikke klarer å forsvare den sterkeste naturlige stilling i Libya viser hvor avgjørende hans nederlag ved el Alamein var. Seks tyske spioner blev igår henrettet i Algir.

**Østfronten.** I Voronezj-avsnittet ved øvre Don meldes om livlig russisk virksomhet. De russiske tropper har foretatt kraftige rekognoseringsfremstøt og erobret flere høidedrag av stor strategisk betydning. Fiendtlige motangrep blev slått tilbake med store tap. Det er ungarske tropper som er stasjonert her, og lenger sør også italienske styrker. Sydvest for Stalingrad er de tyske motangrep ved Kotelnikovo blitt stanset. Tyskerne angriper med temmelig store styrker og forsøker å bryte igjennem til den omkringede area i Don-Volga-området. Her er fire tyske motangrep på rad slått tilbake. I selve Stalingrad har russerne erobret en rekke nye bygninger. På midtfronten trekker tyskerne sig tilbake. Ved Rsjev har tyskerne ført frem forsterkninger i all hast for å møte det økede russiske press.

**Det fjerne Østen.** Buna på New Guinea blev igår besatt av allierte tropper til tross for det beret japansk motstand. Japanerne forsøkte i den ellevte time å landsette forsterkninger fra forsyningskip konvoiert av kryssere og destroyere, men de blev slått tilbake av allier fly. Mange treffere blev sendt på skip og landingsferjer. Vår militære medarbeider skriver om kampene på New Guinea: "Dette er første gang japanerne har lidt et definitivt nederlag siden sin inntreden i krigen. 22 juli gikk de i land på New Guinea. Målet var å erobre Port Moresby, og på mindre enn en måned var de kommet halvveis over øya. Så gikk de over Owen Stanley-fjellene gjennom en jungel som hører til de verste i verden. 17 september var de 51 km fra Port Moresby. Langsomt og sikkert har nu australierne trykket dem tilbake over Owen Stanley-fjellene og helt tilbake til utgangspunktet, Buna. I den siste tiden er australierne blitt forsterket med amerikanske tropper. Japanerne har lidt svære tap under tilbake toget. For tre uker siden inntok de allierte Gona, og etterpå har det vært ført innbitte kamper til de altså nu er kastet helt ut av øya. Det er den første av de japanske erobringer som nu er tatt tilbake av de allierte. Meldinger fra Australia understreker den store hjelp de allierte hele tiden har hatt av de innfødte på Papua. Uten dem vilde det ha vært helt umulig å beseire japanerne. Bare mennesker kan bære den mat, ammunisjon og det medisinske utstyr som trenges gjennom den næsten ufremkommelige jungel, og klimaet gjør at det vilde ha vært utelukket for hvite menn å komme sig frem uten innfødtes hjelp.

I en tale ved avslutningen av manøvrene, uttalte general Wavell at truslen om invasjon av India var meget mindre idag enn for syv åtte måneder siden. "Vi er nu bedre forberedt." Fra China meldes at japanerne er slått tilbake under fremstøt mot Yunnanprovinson på grensen til Burma. De har allerede lidt svære tap i den offensiven som de påbegynte for ni dage siden.

**News Chronicle's** militære medarbeider skriver i en artikkel at de allierte nu praktisk talt har herredømmet i luften over hele Atlanterhavet. Amerikanske flyfabrikker uteksperimenterer for tiden et nytt fleremotors bombefly av hittil ukjent størrelse. De nåværende flyvende festninger og Liberator bombefly er de siste av den typen han kaller små bombefly. **Danmark.** I Danmark er der i den senere tid foretatt flere arrestasjoner. Blandt annet er lederen av de danske folk-boksamlinger, Døssing, arrestert. Nasistene beskylder ham for å ha drevet antinastisk propaganda. Hittil har danskene hevdet at de hadde rett til å dømmes av danske domstoler uten hensyn til de forseeliser de hadde gjort sig skyldig i. Nu er det også i Danmark oprettet en tysk krigsrett. Forsendelser av snør og egg tilfredsstillende ikke lenger tyskerne i Danmark. De krever nu arbeidskraft til tyske fabrikker og marker. **Norge.** Et norsk sentralsråd har sendt Kirkedepartementet i Oslo en skarp skrivelse i anledning den hårde behandling prester og biskoper er blitt utsatt for.

Britiske fly angrep i forgårs tyske skip utenfor norskekysten og torpederte et forsyningskip. I Holland har Seiss Inquart gitt ordre til at alle kyststrøk skal evakueres og bygninger rives ned.